
                                             

Stránka 1 z 2 

 

 
Nařízení statutárního města Plzně č. 2/2016 

Rada města Plzně svým usnesením č. 657 ze dne 9.6.2016 schválila podle § 4a odst. 1 písm. a) 

zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s výměrem Ministerstva financí České republiky č. 01/2016, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, v platném znění, a v souladu s § 11 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce:  

O ZMĚNÁCH A DOPLNĚNÍ NAŘÍZENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ Č. 7/2015 

O TARIFU  INTEGROVANÉ DOPRAVY PLZEŇSKA NA  ÚZEMÍ  MĚSTA  PLZNĚ 

Článek 1 

Nařízení statutárního města Plzně č. 7/2015 o tarifu Integrovaného dopravního systému na území 
města Plzně se mění a doplňuje takto: 

1. V článku 3 odstavec 3, včetně poznámek pod čarou č. 2 až 4 zní: 

„(3) 

 

Nárok na zlevněnou časovou předplatnou jízdenku (úroveň 50%) dle čl. 3 odst. 2 mají: 

a) žáci 2 a studenti 3 od 15 do 26 let 4, jsou-li žáky nebo studenty od 15 do 26 let k 

počátku platnosti časové předplatné jízdenky, 

b) občané ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající 

starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně 1. 

_______________ 
2 Žákem se rozumí žák základních a středních škol zřízených podle zákona č. 561/2004 Sb., školský  zákon. 
3 Studentem se rozumí žák středních škol starší 15 let a student vysoké školy zřízené podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách. 
4  § 11 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, při splnění podmínek uvedených v § 12, 13 a 14. “ 

2. V článku 3 odstavec 5 zní: 

„(5) Nárok na zlevněnou časovou předplatnou jízdenku (úroveň 37,50%) dle čl. 3 odst. 4 

mají děti od 6 do 15 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti časové předplatné 
jízdenky.“ 

3. V článku 3 se za odstavec 6 doplňuje odstavec 7, který zní: 

„(7) Ceny turistických časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů 
ve výši, která je uvedena v příloze č. 5, když na jízdenku v kategorii „Zlevněné 

předplatné jízdenky“ mají nárok: 
a) žáci a studenti od 15 do 26 let, jsou-li žáky nebo studenty od 15 do 26 let k počátku 

platnosti turistické časové předplatné jízdenky, 

b) děti od 6 do 15 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti turistické časové 
předplatné jízdenky.“ 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



                                             

Stránka 2 z 2 

 

 

4. V článku 5 odstavec 2 včetně poznámky pod čarou č. 7 zní: 

„(2) Pro účely tohoto nařízení se Plzeňskou kartou a Plzeňskou jízdenkou rozumí jakýkoliv 
nosič (karta nebo jiné médium) evidovaný v odbavovacím systému Plzeňská karta - blíže 

viz podmínky dopravce 7. 
_________________ 
7 Obecné obchodní podmínky pro vydávání a používání čipových nosičů vydaných nebo evidovaných v kartovém 

odbavovacím systému společnosti PMDP/Obchodní podmínky pro vydávání a užívání elektronického peněžního 

prostředku. Tyto podmínky jsou zveřejněny na internetu (www.plzenskakarta.cz) a ve všech prodejnách PMDP.“. 

5. Za přílohu č. 4 se vkládá příloha č. 5, která zní: 

 „Příloha č. 5 - Ceny turistických časových předplatných jízdenek - 17 dní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
                                                                                                                     “ 

Článek 2 

Závěrečné ustanovení 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti 15. den po dni vyhlášení. 
 

  
 

Martin Zrzavecký Ing. Petr Náhlík 

primátor města náměstek primátora 

 

Počet  
dnů 

Základní předplatné 
jízdenky 

Kč 

Zlevněné předplatné 
jízdenky 
Kč 

1 58 29 

2 118 59 

3 160 80 

4 206 103 

5 244 122 

6 278 139 

7 308 154 

8 334 167 

9 356 178 

10 372 186 

11 394 197 

12 410 205 

13 422 211 

14 434 217 

15 444 222 

16 456 228 

17 466 233 


